[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

Старое Крюково
РЕШЕНИЕ
17 марта 2015 года № 03/04

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2– ой квартал 2015 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Старое Крюково  на 2 – ой квартал 2015 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Старое Крюково  города Москвы
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Старое Крюково.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Старое Крюково Суздальцеву И.В.

Глава муниципального округа

Старое Крюково

   И.В. Суздальцева

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково

от 17 марта 2015 года № 03/04
                 «УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                «СОГЛАСОВАНО»

 Глава управы района Старое Крюково                                                                 Глава
                  города Москвы                                                                                         муниципального округа Старое Крюково

_______________________ Л.И. Петрова                                                                            _______________________И.В. Суздальцева

« _______ » _________________ 2015 года                                                                              « _______ » _________________ 2015 года

Сводный календарный план района Старое Крюково г. Москвы

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту житель​ства на 2 квартал 2015 года

	№№

п/п
	Дата

и время

проведения
	Наименование

мероприятия
	В рамках какой

календарной
даты или
программы
	Место

проведения
	Количество участников/

зрителей
	Организатор

мероприятия
	Планируемый бюджет мероприятия (тыс. руб.)

	бюджет города Москвы
	субсидия по досугу
	субсидия по спорту
	местный бюджет
	привлеченные средства

	1.
	06-20.04.2015г.

по назначению
	Олимпиада по БДД среди образовательных учреждений
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	г. Зеленоград, образовательные учреждения района Старое Крюково
	40/160
	ГБУ «Славяне»
	1,0

	2.
	Апрель-июнь
	Организация и проведение экскурсий для льготных категорий жителей района

	-
	Согласно ТЗ
	450
	Управа
	300,0

	3.
	Май
	Проведение уроков мужества в учреждениях образования района Старое Крюково
	В рамках празднования 70-летия Победы
	Школы

района
	4000
	Управа

Совет ветеранов района
	б/з

	4.
	Апрель-май
	Поздравление ветеранов ВОВ, жителей района через СМИ района с годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
	В рамках празднования 70-летия Победы
	СМИ района
	-
	Управа
	б/з

	5.
	28.04.2015г.

15.00
	Встреча главы управы с ветеранами ВОВ, активом Советов ветеранов с организацией праздничного обеда, концертной программы, вручением цветов и коробки конфет
	В рамках празднования 70-летия Победы
	Управа
	35
	Управа
	60,0

	6.
	09.05.2015г.

	Участие в праздничном шествии, посвященном Дню Победы
	В рамках празднования 70-летия Победы
	Центральный проспект
	200
	Управа
	50,0

	7.
	13.05.2015г.

15.00
	Праздничное мероприятие с  организацией обеда для ветеранов ВОВ, вдов ветеранов ВОВ с вручением цветов и организацией концерта силами детей Филиала ЦСО Солнечный
	В рамках празднования 70-летия Победы
	Место проведения уточняется
	50
	Управа

ГБУ «Славяне»

Филиал ЦСО Солнечный
	10,0

	25,0

	8.
	03-05.05.2015г.

9.00 час.
	Автопробег «Дорогой солдата – солдата победителя!», посвященный 70-летию Победы
	В рамках празднования 70-летия Победы; в рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Зеленоград – Москва – Зеленоград (по отдельно разработанному маршруту)
	60
	ГБУ «Славяне»
Управа
	20,0

30,0

	9.
	07.05.2015г.

17.00 час.
	Организация и проведение праздничной программы «Ветеранский дворик», в рамках празднования 70-тилетия Победы
	В рамках празднования 70-летия Победы; в рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	г. Зеленоград, площадка у корп. 902
	40/160
	ГБУ «Славяне»
	0,0

	10.
	07.05.2015г.

19.00
	Организация и проведение праздничного мероприятия, «От героев былых времен…»
	В рамках празднования 70-летия Победы
	г. Зеленоград, площадка у корп. 902

	11.
	До 09.05.2015г.
	Поздравление именными открытками главы управы ветеранов ВОВ с Днем Победы
	В рамках празднования 70-летия Победы
	По адресно
	380
	Управа
	10,0

	12.
	май

по назначению
	Участие команды ГБУ в Московском Слете ЮИД
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	по назначению
	20/300
	ГБУ «Славяне»
	0,0

	13.
	20-25.06.2015г. по назначению
	Турслет,  посвященный Параду Победы
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	МО, Сергиево – Посадский район, д. Хотьково
	50
	ГБУ «Славяне»
	12,0

	14.
	в течение 2 квартала
	Организация социально – воспитательной и досуговой работы с несовершеннолетними, направленными КДНиЗП
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Территория района Старое Крюково
	15
	ГБУ «Славяне»
	0,0

	15.
	в течение 2 квартала
	Проведение мастер – классов по оригами для учащихся ОУ района
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Зеленоград, корп. 927
	100/25
	ГБУ «Славяне»
	0,0

	16.
	в течение 2 квартала
	Проведение мастер – классов по БДД для учащихся и воспитанников ОУ района
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	ОУ района Старое Крюково
	45/10
	ГБУ «Славяне»
	0,0

	17.
	в течение 2 квартала
	Организация работы клубных формирований
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Зеленоград, корпуса:

841, 927, 929
	200
	ГБУ «Славяне»
	0,0

	18.
	апрель

по назначению
	Спортивная программа "Авто Леди"
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."

	г. Зеленоград, Центральная площадь
	50/100
	ГБУ «Славяне»
	5,0

	19.
	01-15.06.2015г.

по назначению
	Маршрутами здоровья на велосипеде
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."

	г. Зеленоград, лесной массив 9-го микрорайона
	30/20
	ГБУ «Славяне»
	0,0

	20.
	в течение 2 квартала
	Организация занятий по видам спорта с населением.
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."

	территория района Старое Крюково
	210/40
	ГБУ «Славяне»
	0,0

	21.
	29.04.2015г.
	Конференция, 70- летию Победы в ВОВ
	В рамках празднования 70-летия Победы
	Корп. 828
	30
	Аппарат СД

	б/з

	22.
	Май
	Концерт для ветеранов и тружеников тыла
	В рамках празднования 70-летия Победы
	ГБОУ «Гимназия 1528» (д/с 1263)
	25
	Аппарат СД

	б/з